1

２０１１年３月４日

各 位

愛知県安城市住吉町３丁目１１番８号

パワフルモータ搭載の新型芝刈機を発売

株式会社マキタ（本社：愛知県安城市、取締役社長後藤昌彦、資本金２４,２０６百万円）は、当社従来機の内外装を一新し、

電動工具メーカーならではのパワフルなモータの搭載により、仕上がりの美しい芝刈機「ＭＬＭ２３００」「ＭＬＭ２３５０」

「ＭＬＭ２８５０」を発売する運びとなりましたのでお知らせします。

［製品ラインナップ］

今回発売する機種は、刈込み方式や能力の異なる３タイプです。

モデル名 ＭＬＭ２３００ ＭＬＭ２３５０ ＭＬＭ２８５０

ロータリー式 リール式
刈込み方式

８枚刃 ３枚刃 ５枚刃

刈込幅 ２３０㎜ ２３０㎜ ２８０㎜

刈込み高さ
１０／１５／２０／２５／３０／４０㎜

（６段階）

５／１０／１５／２０／２５／３０㎜

（６段階）

刈込み能力（１時間） 約４００㎡ 約５００㎡ 約６００㎡

［全機種共通の特長］

１．パワフルモータ

電動工具メーカーならではのパワフルモータで、パワフルに刈込みできます。

２．握りやすいハンドル形状

人間工学に基づき、操作性の良い形状としました。

手首、腕が自然な形で握ることができ、ハンドルの広い範囲でスイッチオンできる構造です。

３．伸縮自在なハンドル

作業者の身長にあわせて工具レスでハンドルの高さを調節できます。

また、収納時は最小に縮めて折りたたむことでコンパクトに収納できます。

４．簡単な刃高調整レバー

機体前部の刃高調整レバーで刈込み高さを６段階に簡単に調整できます。

［機種ごとの特長］

●コンパクトで軽量、刃物交換が簡単なロータリー式（刈込幅２３０㎜ ＭＬＭ２３００）

ロータリー式は、水平に回転する８枚刃で芝生を刈込みます。

刃物は草刈機と同じものを使用し比較的安価で、交換も簡単で手軽です。

また、刃物回転確認窓で刃物の回転が確認できます。

●シャープな切れ味、美しい仕上がりのリール式（刈込幅２３０㎜ ＭＬＭ２３５０、２８０㎜ ＭＬＭ２８５０）

リール式は、固定刃とらせん形状のリール刃（ＭＬＭ２３５０は

３枚刃、ＭＬＭ２８５０は５枚刃）の擦りあわせで芝生を刈込み、

シャープな切れ味と美しい仕上がりを実現します。

また、簡易ラッピング機能付で、簡単な刃物研磨が可能です。

ＭＬＭ２３００

ＭＬＭ２３５０ ＭＬＭ２８５０

2

［製品仕様］

芝刈機

ロータリー式 リール式 モ デ ル 名

ＭＬＭ２３００ ＭＬＭ２３５０ ＭＬＭ２８５０

刃 物 ／ 刃 数 草刈刃／８枚刃 リール刃／３枚刃 リール刃／５枚刃

刈 込 幅 ２３０㎜ ２８０㎜

刈込み能力（１時間） 約４００㎡ 約５００㎡ 約６００㎡

刈 込 み 高 さ
１０／１５／２０／２５／３０／４０㎜

（６段階）

５／１０／１５／２０／２５／３０㎜

（６段階）

回 転 数 ８，０００min-1 １，８００min-1 １，８００min-1

電 源 単相１００V

電 流 ６Ａ ５．８Ａ

消 費 電 力 ５００Ｗ ５５０Ｗ

コ ー ド 長 ０．２ｍ

長さ ８３３㎜ ７４７㎜

幅 ２５６㎜ ３０４㎜ ３５４㎜
機体寸法

（集草カゴ含む）
高さ ６６１～９００㎜ ６７５～９２２㎜

質量（集草カゴ含まず） ６．３㎏ ８．３㎏ ９．３㎏

六角棒レンチ、ロックピン 研磨用コンパウンド、ラッピング用ブラシ
標 準 付 属 品

ツナギコード（１０ｍ、ロックコネクタ付）、腰用コードフック

標準小売価格（税込） ２２，５７５円 ３１，２９０円 ３５，４９０円

（左から）芝刈機 ＭＬＭ２３００、ＭＬＭ２３５０、ＭＬＭ２８５０

本件に関するお問い合わせ先

報道関係のお問い合わせ先

株式会社マキタ 総務部総務課 鈴木・清木
せ い き

・髙橋・手塚 ＴＥＬ：０５６６－９７－１７１７（直）

お客 様 のお問 い合 わせ先

株式会社マキタ 全国１１４ヶ所営業所 http://www.makita.co.jp/network/index.html

以 上